
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
              COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.116                                            del  05.05.2005 
 

O G G E T T O 
Richiesta contributo da parte del V° Circolo didattico- Molfetta  per manufatti di laboratorio 
scientifico-ambientale con “aula” decentrata sulla costa adriatica in ambito territoriale (1^ Cala), 
extracurricolare. Impegno di spesa di €.1.000,00. 
 
  
L’anno duemilacinque, il giorno cinque  del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 Premesso che, lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra gli obiettivi 
programmatici, il concorso del Comune finalizzato a promuovere le attività culturali, sociali ecc…; 
 Considerato che il V Circolo didattico di Molfetta ha creato un progetto di ampliamento 
dell’offerta formativa “VIVIAMO IL MARE” destinato agli alunni delle classi terze e di una seconda 
della scuola elementare R.Scardigno; 
 Vista la nota protocollata l’11 aprile 2005, a firma  del referente del V Circolo didattico di 
Molfetta, con cui si chiede un contributo finanziario di €. 3.000,00 per la realizzazione di n.6 
pannelli in legno impregnato e la plastificazione degli elaborati per una mostra permanente con gli 
elaborati dei bambini da collocare sul luogo, oggetto di studio, 1^ Cala; 
 Tenuto conto che il laboratorio di che trattasi è inteso a promuovere un atteggiamento di 
progettualità attiva e consapevole nei confronti dell’ambiente circostante e si identifica con una 
concezione dell’insegnamento/apprendimento di tipo costruttivista, in cui viene lasciato ampio 
spazio sia alla dimensione individuale sia a quella sociale nell’elaborazione di ipotesi e nella 
condivisione di soluzioni; 
 Rilevato che questa iniziativa intrapresa non può non interessare il Comune di Molfetta che 
come sempre sostiene e promuove ogni idonea iniziativa rivolta a favorire e potenziare le attività 
culturali, con notevole ricaduta sia in termini di immagine , sia in termini economici, sulla Città di 
Molfetta; 
 Ritenuto, pertanto, di dover assicurare il patrocinio morale e finanziario del Comune di 
Molfetta all’iniziativa; 
 Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura e del 
Dirigente di Ragioneria f.f. ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 
n.267/2000; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
 Richiamato quanto descritto in narrativa 

 
1) Approvare, per quanto in narrativa, il patrocinio morale e finanziario al progetto di 

ampliamento dell’offerta formativa del V Circolo didattico di Molfetta “VIVIAMO IL MARE” 
per la realizzazione di un laboratorio scientifico – ambientale con  “aula” decentrata sulla 
costa adriatica in ambito territoriale (1^ Cala), extracurricolare con un sostegno finanziario 
di €. 1.000,00 con riferimento alla realizzazione di 6 pannelli finali  dell’iniziativa. 

 
2) Di impegnare l’importo di €. 1.000,00 sul cap.28610 “Interventi ed iniziative per la tutela 

ambientale” del bilancio 2005, in corso di formazione.     
 

3) Stabilire che la liquidazione del contributo avverrà ed eseguita manifestazione e su 
presentazione di relazione morale e finanziaria; 

 
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Direttore Generale, al 

Direttore di Ragioneria, al Capo Settore Affari Generali e Cultura. 
   


